РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                                                            ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от__.01.2022 года   № ___
р.п. Шолоховский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25 сентября 2007 года № 78 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»

В целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством, руководствуясь Областным законом от 28.10.2021 № 578-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области» Собрание депутатов Шолоховского городского поселения р е ш и л о:

1. [bookmark: _Hlk62640159]Внести в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25.07.2007 № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении» следующие изменения:
1)	  в статье 4:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, утверждается Администрацией Шолоховского городского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
б) в части 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается Администрацией Шолоховского городского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
абзац второй признать утратившим силу;
2) пункт 8 части 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«8) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов местного бюджета сведения о закрепленных за ней источниках доходов;
3) часть 4 статьи 13 дополнить пунктом 11) следующего содержания:
«11) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
4) пункты 1, 2 части 3 статьи 16 признать утратившими силу:
5) статью 17 дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. Одновременно с проектом решения о местном бюджете Администрация Шолоховского городского поселения вносит в Собрание депутатов проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества поселения на плановый период, пояснительную записку к указанному проекту.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу.
3. Пункт 3 части 1  настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Положения частей 2 и 4 статьи 4, части 2 статьи 16 приложения к решению Собрания депутатов Шолоховского городского поселения  от 25.07.2007 № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»  применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Шолоховского городского поселения  по экономической реформе, бюджету, налогам  и муниципальной собственности Лебеденко С.М. и Главу Администрации Шолоховского городского поселения О.П. Снисаренко.

	     Председатель Собрания депутатов-
глава Шолоховского городского поселения                               Н.А. Войнова

Проект подготовил
Начальник отдела экономики и финансов
Администрации Шолоховского городского поселения                                      Н.Б. Ярош

image1.png